
Folkpensionsbelopp år 1961 

Under år 1961 uppburen folkpension 
skall upptagas som inkomst i den självde­
klaration, som avlämnas i februari månad 
1962. Folkpensionsbeloppen ha vid ett 
tillfälle under år 1961 undergått ändring. 
Det sk pensionspristalet, dvs det index­
tal, på vilket folkpensionens rörliga till­
lägg grundas, steg nämligen den 1 febru­
ari 1961 till 130, vilket medförde, att de 
årliga pensionsbeloppen ökade med ett in­
dextillägg om 

40 kr för gift pensionsberättigad, vars 
make åtnjuter ålderspension eller invalid­
pension (sjukbidrag) eller vars hustru 
uppbär hustrutillägg, ävensom för hustru 
med hustrutillägg samt 

SO kr för annan pensionsberättigad. 
Dessutom ha som vanligt decemberbelop­
pen varit sk utjämningsbelopp och där­
för varit något högre än de närmast före­
gående månadsbeloppen. Det kan för den 
skull för mången pensionstagare vara be­
svärligt att i efterhand erinra sig de exak­
ta belopp, som uppburits under hela eller 
del av år 1961. 

Det är tyvärr icke möjligt för riksför­
säkringsverket (dvs det ämbetsverk i vil­
ket pensionsstyrelsen uppgått fr o m den 
1 juli 1961) att lämna varje enskild pen­
sionstagare och taxeringsmyndigheterna 
meddelande om det belopp, som utbetalats 
under 1961. Ej heller är det här möjligt 
att lämna allmänna uppgifter för de fall, 
då folkpensionen på grund av inkomst­
prövningen utgått med reducerat belopp. 
Följande generella sammanställningar ge 
emellertid viss ledning och äro i flertalet 
fall tillräckliga för såväl den skattskyldige 
som taxeringsnämnderna. 

I sammanställningarna förutsättes, att 
under året icke någon ändring skett i pen­
sionstagarens civilstånd, varmed jämstäl­
les riksförsäkringsverkets (pensionssty­
relsens) förordnande, att ogift pensions­
tagare i vissa fall skall anses såsom gift 
eller tvärtom. Vidare är att märka, att i 
sammanställningarna icke ingår under år 
1961 eventuellt utanordnat retroaktivt be­
lopp, avseende tidigare år. 

Utbetalade årsbelopp. 

De folkpensionsbelopp, som under år 
1961 utbetalats, när reducering av belop­
pen icke skett på grund av pensionstaga­
rens inkomst- och f örmögenhetsförhållan­
den, äro följande: 

Enbart allmän ålderspension. 

När pensionstagaren under hela år 1961 
uppburit enbart allmän ålderspension, ha 
- frånsett kommunalt bostadstillägg -
följande belopp utbetalats: 

2.796 kr till ogift, frånskild, änka eller 
änkling samt till gift pensionstagare, 
vars make icke uppburit folkpension av 
något slag (j fr kol. 1 nedan), 

2.552 kr till gift pensionstagare,vars make 
under hela året uppburit enbart den i 
invalid pensionen (sjukbidraget) ingå­
ende grundpensionen eller också enbart 
dylik grundpension jämte blind- eller 
vårdtillägg (j fr kol. 2) samt 

2.212 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit allmän ålders­
pension, hustrutillägg eller invalidpen-
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sion (sjukbidrag) med både grund- och 
tilläggspension (j fr kol. 3). 

Högsta förtidspension. 

När pensionstagaren under hela år 1961 
uppburit högsta förtidspension (invalid­
pension eller sjukbidrag), dvs såväl till­
läggspension som grundpension, ha -
frånsett kommunalt bostadstillägg samt 
blind- eller vårdtillägg - följande belopp 
utbetalats : 

2.796 kr till ogift, frånskild, änka elle~ 
änkling samt till gift pensionstagare, 
vars make icke uppburit folkpension av 
något slag (j fr kol. 1), samt 

2.212 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit allmän ålders­
pension, hustrutillägg eller invalidpen­
sion ( sjukbidrag) med både grund- och 
tilläggs pension ( j fr kol. 3) . 

Enbart grundpension i invalidpension 
(sjukbidrag). 

När pensionstagaren under hela år 1961 
uppburit enbart den i invalidpensionen 
(sjukbidraget) ingående grund pensionen, 
har - frånsett blind- och vårdtillägg -
följande belopp utbetalats: 

696 kr till ogift, frånskild, änka eller änk­
ling samt till gift pensionstagare, vars 
make icke uppburit folkpension av nå­
got slag (j fr kol. 4), samt 

597 kr till gift pensionstagare, vars make 
under hela året uppburit folkpension av 
något slag ( j fr kol. 5) . 

Högsta hustrutillägg. 

Den, som under hela året uppburit hög­
sta hustrutillägg, har - bortsett från 
eventuellt kommunalt bostadstillägg - er­
hållit 2.212 kr (jfr kol. 3). 

Högsta änkepension. 
Änka, som under hela året uppburit 

högsta änkepension, har - bortsett från 
eventuellt kommunalt bostadstillägg - er­
hållit 2.796 kr (jfr kol. 1). 

Blindtillägg eller vårdtillägg. 
Blind- och vårdtilläggen, vilka icke kun­

na utgå samtidigt, ha båda under hela år 
1961 uppgått till 1.200kr. Dessa båda pen­
sionsförmåner skola i förekommande fall 
läggas till ovan angivna pensionsbelopp. 

Kommunalt bostadstillägg. 
De kommunala bostadstilläggen bestäm­

mas helt av vederbörande kommun och 
utgå med högst varierande årsbelopp. Nå­
gon allmän regel för storleken av det 
kommunala bostadstillägget kan därför 
här icke lämnas. Vederbörlig pensions­
nämndsordförande eller de kommunala 
myndigheterna kunna dock vid behov läm­
na erforderliga upplysningar beträffande 
grunderna för och storleken av det kom­
munala bostadstillägget. 

Utbetalade månadsbelopp. 

Folkpensionernas månadsbelopp under 
år 1961 framgå av följande sammanställ­
ning. I de redovisade beloppen ingår icke 
kommunalt bostadstillägg och icke heller 
blind- och vårdtillägg. 

Januari Febr.-nov. December 
Kr Kr Kr 

Allmän ålderspension eller högsta förtidspension: 
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Pensionstagaren icke gift eller maken har icke 
pension (j fr kol. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 232 248 
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Januari Febr.-nov. December 
Kr Kr Kr 

Pensionstagaren gift, maken har enbart grundpen-
sion (j fr kol. 2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 

Gift pensionstagare, vars make eljest har folkpen-
sion (j fr kol. 3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 

Enbart grundpension: 
Pensionstagaren icke gift eller maken har icke pen-

sion (j fr kol. 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 
Pensionstagaren gift, även maken har folkpension 

( j fr kol. 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

Högsta hustrutillägg (jfr kol. 3) . . . . . . . . . . . . . . . . 180 

Högsta änkepension (j fr kol. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228 

Sammandrag av månadsbeloppen. 

Januari 
- februari ................. . 
-mars .................... . 
- april .................... . 
-maJ ..................... . 

" 
- juni ..................... . 
- juli ..................... . 
-augusti .................. . 
- september ............... . 
-oktober .................. . 
-november ................ . 
-december ................ . 

Januari - december ................. . 
Februari 
Mars 
April 
Maj 
Juni 
Juli 
Augusti 
September -
Oktober 

" 

" 
" 

" 

" 

November - ................. . 
December ............................ . 

Kol.1 
228 
460 
692 
924 

1.156 
1.388 
1.620 
1.852 
2.084 
2.316 
2.548 
2.796 

2.796 
2.568 
2.336 
2.104 
1.872 
1.640 
1.408 
1.176 

944 
712 
480 
248 

Kol.2 
208 
420 
632 
844 

1.056 
1.268 
1.480 
1.692 
1.904 
2.116 
2.328 
2.552 

2.552 
2.344 
2.132 
1.920 
1.708 
1.496 
1.284 
1.072 

860 
648 
436 
224 

212 

184 

57 

49 

184 

232 

Kol.3 
180 
364 
548 
732 
916 

1.100 
1.284 
1.468 
1.652 
1.836 
2.020 
2.212 

2.212 
2.032 
1.848 
1.664 
1.480 
1.296 
1.112 

928 
744 
560 
376 
192 

224 

192 

73 

61 

192 

248 

Kol. 4 Kol. S 
53 46 

110 95 
167 144 
224 193 
281 242 
338 291 
395 340 
452 389 
509 438 
566 487 
623 536 
696 597 

696 
643 
586 
529 
472 
415 
358 
301 
244 
187 
130 
73 

597 
551 
502 
453 
404 
355 
306 
257 
208 
159 
110 
61 
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Folkpensioner utbetalade genom dele­
gationen för pensionsutbetalning. 

För folkpensionärer, som utöver folk­
pensionen uppbära statlig personalpen­
sion, utbetalas båda pensionerna genom 
Delegationen för pensionsutbetalning, 
Styrmansgatan 26, Stockholm Ö. Dele­
gationen lämnar i motsats till riksförsäk­
ringsverket årligen kontrolluppgifter till 
taxeringsmyndigheterna samt uppgifter 
till pensionstagaren rörande yerkställda 
utbetalningar. 

Folkpensionens beskattning. 

Både allmän och inkomstprövad folk­
pension är i princip skattepliktig inkomst 
för den pensionsberättigade och skall där­
för upptagas i den självdeklaration, som 
avlämnas i början av påföljande år. Det 
enda undantaget härifrån utgör det fall, 
då vid en nybeviljacl eller förhöjd pen­
sions första utbetalning en del av pensio­
nen utbetalas till vederbörande sjukkassa. 
Denna del av pensionen, vars utbetalning 
till kassan är föranledd av sjukpenning 
som kassan utgivit, är enligt uttalande av 
riksskattenämnclen icke att anse som skat­
tepliktig inkomst för den pensionsberätti­
gade. 

Barnpension och särskilt barnbidrag 
tillkommer vederbörande barn och utgör 
således icke skattepliktig inkomst för bar­
nets försörjare. 

Särskilt skatteavdrag för 
folkpensionärer. 

Som av det föregående framgår, skall 
folkpensionen med visst undantag uppta­
gas som inkomst i självdeklarationen. Det 
bör emellertid uppmärksammas, att skat­
telagstiftningen innehåller bestämmelser 
om rätt för elen skattskyldige att i vissa 
fall utöver det vanliga ortsavdraget åt-
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njuta extra avdrag för nedsatt skatteför­
måga om högst 3.000 kr. Yrkande om så­
dant avdrag bör i förekommande fall gö­
ras på därför avsedd plats i cleklarations­
blanketten. 

Vissa särskilda föreskrifter ha utfär­
dats om rätt för folkpensionär att tillgo­
clon juta det extra avdraget. I 50 § 2 mom. 
kommunalskattelagen, vartill förordning­
en om statlig inkomstskatt hänvisar, stad­
gas sålunda, att skattskyldig, vars inkomst 
helt eller till huvudsaklig del utgjorts av 
folkpension, skall anses ha haft sådan ned­
satt skatteförmåga, som berättigar till det 
extra avdraget, såvida icke särskilda om­
ständigheter till annat föranleda. 

I anvisningar till lagrummet utvecklas 
närmare, hur denna avdragsregel bör till­
lämpas. Där föreskrives följande: 

1) Har skattskyldig varit f är sin för­
sörjning helt beroende av vad han uppbu­
rit i form av folkpension, bör den taxe­
rade inkomsten regelmässigt minskas med 
ett belopp motsvarande vad han sålunda 
uppburit, dock högst 3.000 kr. Avdrags­
beloppet bör dock jämkas, om den skatt­
skyldige mot låg avgift vistas å sjukhus 
eller annan anstalt eller om annan lik­
nande omständighet gör avdraget mindre 
motiverat. 

2) Har skattskyldig åtnjutit även an­
nan inkomst än folkpension men pensio­
nen likväl utgjort den huvudsakliga delen 
av hans inkomst, bör den skattskyldige 
regelmässigt medgivas ett med hänsyn till 
omständigheterna jämkat avdrag för ned­
satt skatteförmåga. 

3) Har folkpensionen icke uppgått till 
hälften av den skattskyldiges sammanlag­
da inkomst, bör avdrag meclgivas endast 
då särskilda skäl därtill föranleda. 

fiber 
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